
@
Pregarten
Stadt an der Aist

Hallenbad

Gemäß $ 94 Abs. 3 OÖ. Gemeindeordnung 1990 idgF. wird kundgemacht:

TARIFORDNUNG

für die Benützung des Erlebnisfreibades und des Hallenbades der Stadtgemeinde Pregarten

It. Gemeinderatsbeschluss vom 20.03.2025

Freibad

Ermäßigt m.
Bruckmühl-
Kulturkarte

1. Tageskarten:

a) Kinder und Jugendliche von 6 bis 15 Jahren

b) Schüler ab 15 J., Lehrlinge und Studenten bis zum
25. Lebensjahr, Präsenz- und Zivildiener, Pensionisten
mit Ausgleichszulage (Bestätigung bzw. Pensionsabschnitt),
Kriegs- und Zivilinvalide ab 50 % Erwerbsminderung,

Sozial hilfeempfänger (Ausweis)

c) Übrige Personen ab 15 Jahre

2. Kuzzeitkarten:

Täglich ab Öffnung bis Schließung zusammenhängend 2 Std.

a) Kinder und Jugendliche von 6 bis 15 Jahren

b) Personen gem. Punkt 1 Zitfer b)

c) Übrige Personen ab 15 Jahre

3. Zehnerblock:

a) Kinder und Jugendliche von 6 bis 15 Jahren

b) Personen gem. Punkt l Ziflerb)

c) Übrige Personen ab 15 Jahre

4. Saisonkarten:

a) Kinder und Jugendliche von 6 bis 15 Jahren

b) Personen gem. Punkt l Zitlerb)

c) Übrige Personen ab 15 Jahre

EUR

2,30

1,50

2,10

3,60

't8,90

25,50

43,50

EUR

37,20

49,00

81,70

EUR

1,40

2,00

3,30

EUR

2,30

1,50

freier Eintritt

Ermäßigt m

Bruckmühl-
Kulturkarte

EUR

1,40

1,70

2,80

d) Familienkarte

e) Familienkarte (für lnhaber der OÖ. Familienkarte)

f) Alleinezieher mit Kind (für lnhaber der OÖ. Familienkarte)

g) Schulkinder auswärtiger Volks- und Hauptschulen in

Begleitung einer Lehrperson, zur Erteilung des
Schwimmunterrichtes in der Zeit von Mon. bis Fr.

(Kinder der Pregartner Schulen und des Hortes haben zu
diesem Zweck freien Eintritt)

1,90

h) Kinder bis 6 Jahre und Kinder mit Bewegungsbeeinträchtigung
bis 15 Jahre in Begleitung einerAufsichtsperson freier Eintritt

3,30

5,40

10,30

9,50

5,00

3,00

4,50

8,40

7,60

4,00

1,50

2,00

3,00

18,90

23,60

35,90

37,20

49,00

81,70



125,40
141,30
78,30
94,60

125,40
141,30
78,30
94,60

Ermäßigt
m. Oö. Fam.

Karte

Ermäßigt
m. Oö. Fam

Karte

112,90
127,20
70,40
85,10

112,90
127,20
70,40
85,10

d) Familienkarte: eine Familie mit einem Kind
eine Familie mit mehr als 1 Kind
Alleinerzieher (-erhalter) mit einem Kind
Alleinerzieher (-erhalter) mit mehr als 1 Kind

Kinder werden max. bis einschließlich jenem Kalenderjahr, in dem

sie das 't5. Lebensjahr vollenden, einbezogen.
Für die lnanspruchnahme einer Ermäßigung mit OÖ. Familienkarte
ist die Vorlage einer gültigen OÖ. Familienkarte erforderlich.

5. Kurskarten:

a) Kinder und Jugendliche von 6 bis 15 Jahren 12,30

c) Übrige Personen ab 15 Jahre 24,40

Eine Kurskarte berechtigt zur Teilnahme an allen Einheiten eines Schwimmkurses.

6. Ferienkarten für Kinder und Jugendliche von6 bis 15 Jahren:

a) ln den Weihnachts-, Semester- und Osterferien entfällt

5. Sonstiqe Gebühren:

a) Verleihgebühr für Liegestuhl 3,00

b) Verleihgebühr für Sonnenschirm 2'00

c) Kostenersatz b. Kästchenschlüssel-Verlust 20'00

d) Gebühr f. Verunreinigung 35'00

ln den Bade- und Benützungsgebühren ist die Umsatzsteuer (ab I .1 .2016 13 %) nach dem

Umsatzsteuergesetz 1 994 enthalten.

ln der Gebühr gem. Punkt 1. lit. g) Hallenbad ist keine Ust. enthalten.

Diese Tarifordnung tritt mit 1. Mai 2025 in Kraft.
Gleichzeitig tritt die Tarifordnung vom 14.März2024 außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Robeischl)

Anseschtasen 
^-, X?, 03. 2025

Abgenommen an 7/0,0Q. /016

0,00

12,30

24,40

freier Eintritt

20,00

35,00


